
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 7 июня 2007 г. N 153

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2007 года N 242 "Об утверждении
Правил распределения и предоставления в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий
на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки" и на
основании протокола от 7  июня 2007 года N 2 заседания Комиссии по проведению отборов в рамках реализации подпрограмм
"Обеспечение жильем молодых семей", "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" и "Обеспечение земельных
участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 -
2010 годы, утвержденной Приказом Росстроя от 14.03.2007 N 59 (далее - Комиссия),

приказываю:

1. Утвердить предложения Комиссии по рассмотрению представленных субъектами Российской Федерации заявлений и
прилагаемых к ним документов на предоставление в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
субсидий на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки о
внесении в установленном порядке в Министерство регионального развития Российской Федерации представления о распределении и
предоставлении в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на обеспечение
автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки согласно Приложению.

2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринову) обеспечить своевременное информирование субъектов
Российской Федерации об итогах рассмотрения представленных субъектами Российской Федерации заявлений и прилагаемых к ним
документов на предоставление в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на
обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки, а также внесение
в установленном порядке в Министерство регионального развития Российской Федерации представления о распределении и
предоставлении в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на обеспечение
автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Руководителя Агентства А.С. Старовойтова.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

Приложение

к Приказу Росстроя N 153

от 07.06.2007 г.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2007 ГОДУ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБСИДИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫМИ
ДОРОГАМИ НОВЫХ МИКРОРАЙОНОВ МАССОВОЙ МАЛОЭТАЖНОЙ И МНОГОКВАРТИРНОЙ ЗАСТРОЙКИ

----T-------------T----------------------------------T-----------¬

¦N  ¦ Наименование¦       Наименование Проекта       ¦  Размер   ¦

¦п\п¦  субъекта   ¦                                  ¦ субсидии  ¦

¦   ¦  Российской ¦                                  ¦(млн. руб.)¦

¦   ¦  Федерации  ¦                                  ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 1 ¦Белгородская ¦ Строительство магистральной улицы¦114,000000 ¦

¦   ¦область      ¦ общегородского значения к жилому ¦           ¦
________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



¦   ¦             ¦ району "Улитка" Белгородского    ¦           ¦

¦   ¦             ¦ района                           ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 2 ¦Волгоградская¦Реконструкция ул. 87-ая           ¦38,831000  ¦

¦   ¦область      ¦Гвардейская от ул. Мира до пр.    ¦           ¦

¦   ¦             ¦Ленина в г. Волжский              ¦           ¦

¦   ¦             ¦Волгоградской области             ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 3 ¦Волгоградская¦Строительство автомобильной дороги¦32,277000  ¦

¦   ¦область      ¦по ул. Карбышева от ул.           ¦           ¦

¦   ¦             ¦Александрова до ул. Оломоуцкой в  ¦           ¦

¦   ¦             ¦г. Волжский Волгоградской области ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 4 ¦Воронежская  ¦Строительство автодороги для      ¦48,000000  ¦

¦   ¦область      ¦"Застройка малоэтажным жильем     ¦           ¦

¦   ¦             ¦села Александрова Отрадненского   ¦           ¦

¦   ¦             ¦сельского поселения Новоусманского¦           ¦

¦   ¦             ¦муниципального района"            ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 5 ¦Ивановская   ¦Дорога вдоль комплексной застройки¦33,234600  ¦

¦   ¦область      ¦на юге д. Беляницы Ивановского    ¦           ¦

¦   ¦             ¦района Ивановской области         ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 6 ¦Кемеровская  ¦Строительство автомобильной дороги¦250,000000 ¦

¦   ¦область      ¦ул. Терешковой - город-спутник    ¦           ¦

¦   ¦             ¦"Лесная поляна"                   ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 7 ¦Кировская    ¦Автодорога N 1 от ул. Ульяновская ¦21,580000  ¦

¦   ¦область      ¦до МКР N 11 жилого района         ¦           ¦

¦   ¦             ¦"Урванцево" в г. Кирове           ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 8 ¦Новосибирская¦Автодороги верхней и нижней зон   ¦25,805000  ¦

¦   ¦область      ¦застройки микрорайона "Радужный   ¦           ¦

¦   ¦             ¦каскад" по ул. Стартовая в        ¦           ¦

¦   ¦             ¦Ленинском районе                  ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦ 9 ¦Новосибирская¦Магистральные автодороги N 6, N 7,¦81,059000  ¦

¦   ¦область      ¦N 10 Жилого района "Родники"      ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦10 ¦Омская       ¦Комплексное освоение территории   ¦114,930000 ¦

¦   ¦область      ¦левобережья г. Омска "Новая       ¦           ¦

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



¦   ¦             ¦Чукреевка". Обеспечение           ¦           ¦

¦   ¦             ¦ автомобильными дорогами.         ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦11 ¦Оренбургская ¦Инженерные сети к новой жилой     ¦15,000000  ¦

¦   ¦область      ¦застройке Северо-восточного жилого¦           ¦

¦   ¦             ¦района г. Оренбурга (участок      ¦           ¦

¦   ¦             ¦дороги по ул. Салмышской вдоль 20 ¦           ¦

¦   ¦             ¦микрорайона)                      ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦12 ¦Оренбургская ¦Дорога по ул. Совхозной от        ¦18,000000  ¦

¦   ¦область      ¦обводной дороги до ул. Шевченко в ¦           ¦

¦   ¦             ¦г. Оренбурге                      ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦13 ¦Оренбургская ¦Проезд Северный в СВЖР            ¦18,000000  ¦

¦   ¦область      ¦г. Оренбурга                      ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦14 ¦Оренбургская ¦Дорога по ул. Прибалтийская от    ¦35,000000  ¦

¦   ¦область      ¦п. Ростоши-1 до ул. Автодромной   ¦           ¦

¦   ¦             ¦в г. Оренбурге                    ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦15 ¦Республика   ¦Малоэтажная застройка 106 мкр. в  ¦20,037000  ¦

¦   ¦Бурятия      ¦Октябрьском районе г. Улан-Удэ    ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦16 ¦Республика   ¦Строительство жилого образования  ¦12,950000  ¦

¦   ¦Ингушетия    ¦в с. Яндаре Назрановского района  ¦           ¦

¦   ¦             ¦Республики Ингушетия              ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦17 ¦Республика   ¦Автомобильные дороги в микрорайоне¦33,190890  ¦

¦   ¦Татарстан    ¦Танайка-2 в г. Елабуга /          ¦           ¦

¦   ¦             ¦Елабужский муниципальный район    ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦18 ¦Республика   ¦Реконструкция ул. А. Кутуя от ул. ¦34,874754  ¦

¦   ¦Татарстан    ¦Гвардейская до ул. Сахарова / г.  ¦           ¦

¦   ¦             ¦Казань                            ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦19 ¦Республика   ¦Участок 1-ой очереди от           ¦73,200000  ¦

¦   ¦Татарстан    ¦Оренбургского тракта до Фермского ¦           ¦

¦   ¦             ¦Шоссе строительства Большого      ¦           ¦

¦   ¦             ¦Казанского кольца / г. Казань     ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦20 ¦Реслублика   ¦Комплексная застройка             ¦291,345000 ¦

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



¦   ¦Мордовия     ¦многоэтажными жилыми домами на    ¦           ¦

¦   ¦             ¦участке между ул. Волгоградская   ¦           ¦

¦   ¦             ¦и автомобильной дорогой на        ¦           ¦

¦   ¦             ¦с. Кочкурово (в районе р. Тавла). ¦           ¦

¦   ¦             ¦Автомобильные дороги              ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦21 ¦Республика   ¦Малоэтажное жилищное строительство¦21,939     ¦

¦   ¦Мордовия     ¦в районе улицы 1-ая Набережная.   ¦           ¦

¦   ¦             ¦Автомобильные дороги              ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦22 ¦Республика   ¦Малоэтажное жилищное строительство¦59,706     ¦

¦   ¦Мордовия     ¦вр.п. Луховка городского округа   ¦           ¦

¦   ¦             ¦Саранск. Автомобильные дороги     ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦23 ¦Ростовская   ¦Первая очередь застройки жилого   ¦85,620000  ¦

¦   ¦область      ¦района "Ливенцовский" в           ¦           ¦

¦   ¦             ¦г. Ростове-на-Дону. Внеквартальные¦           ¦

¦   ¦             ¦дороги микрорайонов N 1, 2, 3.    ¦           ¦

¦   ¦             ¦Магистраль N 3                    ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦24 ¦Рязанская    ¦Обеспечение автомобильными        ¦4,633000   ¦

¦   ¦область      ¦дорогами микрорайона "Южный" в    ¦           ¦

¦   ¦             ¦р.п. Алесандро-Невский            ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦25 ¦Рязанская    ¦Обеспечение автомобильными        ¦5,350000   ¦

¦   ¦область      ¦дорогами новой малоэтажной        ¦           ¦

¦   ¦             ¦застройки в кв. ул. Вагнера/ул.   ¦           ¦

¦   ¦             ¦Циалкоаского/а.д. Спасск          ¦           ¦

¦   ¦             ¦Троица/ул. Березовая в г. Спасске ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦26 ¦Рязанская    ¦Строительство автодороги в        ¦3,387000   ¦

¦   ¦область      ¦малоэтажном поселке жилого        ¦           ¦

¦   ¦             ¦квартала "Для молодой семьи" в    ¦           ¦

¦   ¦             ¦г. Сасово                         ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦27 ¦Рязанская    ¦Обеспечение автомобильными        ¦18,103000  ¦

¦   ¦область      ¦дорогами микрорайона              ¦           ¦

¦   ¦             ¦"Братиславский" в г. Рязани       ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦28 ¦Рязанская    ¦Реконструкция автодороги по ул.   ¦11,344000  ¦

¦   ¦область      ¦Кассимовское шоссе (от ул.        ¦           ¦

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



¦   ¦             ¦Советской Армии до ул. Тимакова)  ¦           ¦

¦   ¦             ¦в г. Рязани                       ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦29 ¦Самарская    ¦Обеспечение автомобильными        ¦90,200000  ¦

¦   ¦область      ¦дорогами микрорайона Волгарь в    ¦           ¦

¦   ¦             ¦Куйбышевском районе городского    ¦           ¦

¦   ¦             ¦округа Самара                     ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦30 ¦Свердловская ¦"Строительство улицы С. Дерябиной ¦90,000000  ¦

¦   ¦область      ¦и улицы Академика Сахарова на     ¦           ¦

¦   ¦             ¦территории 1 очереди застройки    ¦           ¦

¦   ¦             ¦планировочного района             ¦           ¦

¦   ¦             ¦"Академический" в г. Екатеринбурге¦           ¦

¦   ¦             ¦(участки ул. С. Дерябиной от ул.  ¦           ¦

¦   ¦             ¦Н. Онуфриева до ул. Краснолесье)" ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦31 ¦Тамбовская   ¦Проект строительства подъездных   ¦32,782000  ¦

¦   ¦область      ¦дорог с твердым покрытием к       ¦           ¦

¦   ¦             ¦земельным участкам N 1, N 2, N 3 в¦           ¦

¦   ¦             ¦р.п. Знаменка между улицами       ¦           ¦

¦   ¦             ¦Новоселов-Озерной,                ¦           ¦

¦   ¦             ¦предназначенных под малоэтажное   ¦           ¦

¦   ¦             ¦жилое строительство / Знаменский  ¦           ¦

¦   ¦             ¦район                             ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦32 ¦Тамбовская   ¦Обеспечение подъездными           ¦21,324000  ¦

¦   ¦область      ¦автодорогами участка застройки    ¦           ¦

¦   ¦             ¦группой жилых домов и общественных¦           ¦

¦   ¦             ¦зданий города Котовска Тамбовской ¦           ¦

¦   ¦             ¦области / город Котовск           ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦33 ¦Томская      ¦Строительство ул. Клюева от       ¦199,965000 ¦

¦   ¦область      ¦Иркутского тракта до ул. Осенней в¦           ¦

¦   ¦             ¦г. Томске                         ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦34 ¦Томская      ¦Автодорога ул. Ленина -           ¦56,157000  ¦

¦   ¦область      ¦Ленинградская Томская область ЗАТО¦           ¦

¦   ¦             ¦Северск, г. Северск               ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦35 ¦Читинская    ¦Подъездная автодорога к           ¦73,200000  ¦

¦   ¦область      ¦строящемуся микрорайону в границах¦           ¦

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



¦   ¦             ¦улиц Гаюсана, Красной Звезды,     ¦           ¦

¦   ¦             ¦Народной, река Чита в г. Чите     ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦36 ¦Ярославская  ¦Проект реконструкции автодорог в  ¦51,235000  ¦

¦   ¦область      ¦МКР N 2 городского поселения      ¦           ¦

¦   ¦             ¦Ростов Ростовского МР Ярославской ¦           ¦

¦   ¦             ¦области: ул. Первомайская,        ¦           ¦

¦   ¦             ¦Северная, Окружной проезд,        ¦           ¦

¦   ¦             ¦Ярославского шоссе, Пролетарская /¦           ¦

¦   ¦             ¦Ростовский муниципальный район    ¦           ¦

+---+-------------+----------------------------------+-----------+

¦   ¦   ИТОГО     ¦                                  ¦2136,259244¦

L---+-------------+----------------------------------+------------

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


